GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO   /2025

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário,

que seja realizado veemente apelo ao Exmo. Prefeito de Caruaru Sr. Rodrigo Pinheiro, e a

Secretaria de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB, Sr. Andrews Melo para que proceda

com a construção do canal entre as: Rua Júlio Alves Teófilo Santos e a Rua Júlio Simões de

Oliveira, no bairro Petrópolis, ao lado do bloco C da Prefeitura.

JUSTIFICATIVA

Em atendimento ao pedido dos moradores da localidade, que buscaram este gabinete

para solicitar esse pleito, para que possam ser beneficiados com a melhoria desse canal, que

trará maior dignidade para os moradores da localidade, bem como maior garantia de saúde,

visto que, no momento a quantidade de animais que surgem por causa do canal é enorme e

com isso, prejudica diariamente todas as residências do entorno do mesmo.

Diante do exposto solicito a providência do Poder Executivo, para que esse transtorno

seja resolvido o mais rápido possível.

Dê-se ciência a todos.

Sala das Sessões Caruaru, 30 de maio de 2025.

Vereador CABO CARDOSO
Autor

ANEXO

		2025-05-30T18:20:29-0300
	Vereador Cabo Cardoso